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har tilmed haft lange Hospitalsophold og er fremdeles underkastet Lægetilsyn. Som 
Følge deraf ere hans økonomiske Forhold blevne yderst slette, og han henstiller nu 
sin Sag til Folketingets Opmærksomhed. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

87. Fra 55 Skibsførere, der besejle Mariagerfjord, om Forbedring af Belys- 
ningsforholdene ved Indsejlingen til Mariagerfjord. (Indbragt den 9. Februar 1910 
af Folketingsmanden for Randers Amts 1ste Valgkreds, Moestrup). 

Det udtales i Andragendet, der er stilet til Regering og Rigsdag, men: ikke 
indeholder Oplysning om, hvorvidt det er besvaret af Ministeriet, at Belysningsfor- 
holdene ved Indsejlingen til Mariagerfjord ere meget slette, og at en Forbedring let 
lader sig udføre ved, at der anbringes to Ledefyr ved Indsejlingen, det ene i en Baake, 
som er anbragt paa Barren, det andet i Land. Herved kunne Skibene søge Anker- 
plads indenfor Fjordens Munding i Stedet for som nu at være henviste til at ankre 
udfor den aäbne Kyst. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

88. Fra Fredsinvalid, fhv. Korporal tl. C. Petersen af Esbjerg om Forhøjelse 
af Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 3. Februar 1910 af Folketingsmanden for 
Ribe Amts 2den Valgkreds, Slebsager). 

Andrageren har 583 Kr. aarlig i Invalideunderstøttelse og har indsendt til 
Finansministeriet et Andragende om, at denne Understøttelse maa blive forhøjet til 
850 Kr. aarlig, da han i sin hjælpeløse Tilstand ikke kan leve for mindre, og den 
private Understøttelse, han hidtil har haft, udløber i 1910, men han har faaet Afslag/ 
fordi han alt oppebærer den højeste Forsørgelse, der efter de gældende Love kan 
yde's. Andrageren lider af en Rygmaryssygdom, der har lammet alle Legemets vil- 
kaarlige Muskler undtagen Halsens og Hovedets. 

Hans Sygehistorie er følgende: Indtil og under Rekruttiden var han fuld-, 
stændig rask. Paa Befalingsmandselevskolen faldt han (en Gang i Tiden 1889홢90) ved 
Voltigering over Hesten, og den næste Elev i Rækken sprang derved ned paa hans venstre 
Fodled. Han indlagdes paa Garnisonssygehuset i Fredericia (vistnok først i Marts 
1890) et Par Uger og gjorde saa Tjeneste i 1. Aar. I 1891 mærkede han stikkende 
Smerter i venstre Fodled og efterhaanden op ad hele venstre Side, laa derfor paa 
Garnisonssygehuset i 2 - 3  Uger. I Juli eller August 1892 blev han under en streng 
March pludselig slap i venstre Fodled, kunde ikke føre Foden frem og 홢 maatte køres 
hjem. ' Dagen efter mærkede han intet, men 14 Dage efter. meldte den samme Slap- 
hed i venstre Fodled sig ligesaa pludselig, efter at han havde marcheret de 5 Mil af 
Strækningen Horsens홢Funder. Efter et Hvil kunde, han, igen gaa de resterende 2 
Mil. Ran var saa hjemsendt fra 3. Oktober 1892 til den L Januar 1893, hvorefter han 
igen gjorde Tjeneste. I Juli 1893 meldte de samme Symptomer sig igen ved March- 
ture. Han kom paa Sygehuset 3 Uger og var derefter kvartersyg, indtil han kasse- 

홢 redes 3. Oktober 1893. Tilstanden var den Gang saaledes, at han kunde bevæge sig 
nogle Skridt ved en Stok, men forværredes ret hurtigt og har siden 1895-96 været 
saaledes som foran beskrevet. Det er ganske vist ikke muligt med Sikkerhed at paa- 
staa, at Tilstanden skyldes Læsionen ved Voltigering, men ligesaa lidt er det muligt 
at - paastaa det modsalte. Symptomerne begyndte altid at udgaa fra det beska- 
digede Fodled. 

Andrageren beder i Henhold til ovenstaaende Folketinget om at, foranle.dige 


